CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógencs Freire da Costa, 179 - Centro - Tel:: 2621.1525
e-maiL marquinhodatrecus.cmspa@jboLcom.br
GABINETE DO VEREADOR MAROÜINHO DA TRECUS

REQUERIMENTO N° 067/2007

O Vereador subscrito, com assento nesta Casa Legislativa, vem
depois de cumpridas às formalidades regimentais de praxe, REQUERER, a esta
Presidência que submeta ao Plenário deste Poder Legislativo o presente
requerimento, que tem por escopo consignar MOÇÃO DE APLAUSOS a equipe de
investimentos do Banco do Brasil, agência de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

A agência do Banco do Brasil, através da sua equipe abaixo
discriminada, tem feito um belíssimo trabalho em prol do fortalecimento da

atividade comercial em nosso município. Em apenas 7(sete) meses foram atendidas
7i(setenta e uma) emppitó^totálizandô^um^ montante de r$ 2.800.000,oo(Dois
milhões e oitocentosmiil reâis)> i dq eiápréstimbs a juros subsidiados de 12% ao mês,
nas operações de capital de girovFÓfâmbènèficiadas também 57(cinqiienta e sete)

empresas, totalizando r$i.'ooo.ooo,oo (Hum milhão de reais), com juros de 0.9% ao
mês para operações de investimentos.

i Atituder èõmo estas, que incentivam o comércio local, gerando
emprego e renda ao nosso município, que nos levam a premiar a brilhante equipe da
agência do Banco do Brasil local, pelo belíssimo trabalho realizado.

' EQUIPE HOMENAGEADA

. FELIPE LIMA
Gerente de Contas Pessoas Jurídicas

ANDRÉIA MARTINS
Gerente de Expediente

MARIA DAS GRAÇAS MELO
Assistente

SERGEI DE ALMEIDA
Gerente Geral

MARCO ARRUDA
Gerente de Contas Pessoas Jurídica

VÍTOR CARVALHO
Assistente

CIENTE
Constou do expediente da Sessão

do dia J3 / 0% I
Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2007.

Cláudio V. chumbinho dos Santos
Presidente

aprovado
em votaçAo Onico

Z5 \M—\^2L
Marquinha da Trecus

= Vereador =
Êm,

Cláudio V. Cnumbinho dos Santos
Presidente dqzír (Kikinho)

^ereador =
Jos

mailto:marquinhodatrecus.cmspa@jboLcom.br